NutriniDrink Smoothie Rote Frichte

NutriniDrink Smoothie ist eine milchartige und hochkalorische Trinknahrung mit echten Friichten speziell fiir Kinder nach dem 1.

Lebensjahr.

Produktmerkmale

¢ Hochkalorisch (1,5 kcal/ml = 300 kcal pro Flasche)
o Mit Ballaststoffmischung mf6

e Mit echten Frichten

e Glutenfrei

e Streng laktosearm

e 2 Geschmacksrichtungen

e Zur ausschlieRlichen Ernahrung geeignet

e FUr Kinder nach dem 1. Lebensjahr

Einsatzgebiete/Indikationen

Zum Diatmanagement von krankheitsbedingter
Mangelernahrung, besonders geeignet fir Kinder mit:

e Mukoviszidose

e Gedeihstorung

e Konsumierenden Erkrankungen wie z.B.
Tumorerkrankungen

o Flussigkeitsrestriktion, z.B. bei Herzerkrankungen

e Neurologischen Erkrankungen wie z.B. infantile
Zerebralparese

NUTRICIA |
NutriniDrink
Smoothie

Kontraindikationen

Dosierung/Empfohlene Tagesmenge

Nutrini Drink Smoothie darf nicht eingesetzt werden,
wenn sich eine enterale Nahrstoffzufuhr generell
verbietet oder Intoleranzen gegentiber einem der
enthaltenen Inhaltsstoffe bestehen. Nutrini Drink
Smoothie ist ungeeignet fur Kinder unter 1 Jahr. Nutrini
Drink Smoothie ist nicht geeignet fur Patienten, die eine
ballaststofffreie Diat bendtigen oder bei Patienten mit
Galaktosamie. Nur unter arztlicher Aufsicht anwenden.

Allergenhinweis

Bei erganzender und ausschlie3licher Erndhrung je
nach individuellem sowie alters- und
geschlechtsspezifischem Bedarf, entsprechend der
arztlichen Empfehlung.

Anwendungshinweise

Bei erganzender Erndhrung individuell dosieren oder
nach arztlicher Empfehlung.

Wichtige Hinweise

Enthalt Zutaten aus Milch und Soja.

Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden.
Nur zur enteralen Erndhrung.

Lebensmittel fir besondere medizinische Zwecke
(bilanzierte Diat).
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NutriniDrink Smoothie Rote Frichte

Typanalyse pro 100g/ml

Angaben pro 100ml|

Energie Vitamin B12 0,26 pg
Kilokalorien 150 kcal Biotin 6,00 ug
Kilojoule 627 kJ Vitamin C 15,0 mg
Energiedichte 1,5 kcal/ml Mineralstoffe

Broteinheiten 1,6 BE Natrium 70,0 mg
Nahrstoffrelation Kalium 145 mg
EiweilR 9,1% Chlorid 100 mg
Kohlenhydrate 50,4 % Calcium 84,0 mg
Fett 38,7 % Phosphor 75,0 mg
Ballaststoffe 1,8% Phosphat 230 mg
Fett 6,43 g Magnesium 15,0 mg
gesattigte Fettsalren 0,849 Ca/P-Quotient 1,12
einfach ungesattigte Fettsauren 3,809 Spurenelemente

mehrfach ungeséttigte Fettsauren 1,799 Eisen 1,00 mg
Omega-3-Fettsauren 0,28 g Zink 1,00 mg
Omega-6-Fettsauren 1,399 Kupfer 0,113 mg
Kohlenhydrate 19,09 Mangan 0,19 mg
Zucker 11,69 Fluorid 0,10 mg
Glukose 0,70g Molybdan 6,00 ug
Fructose 0,799 Selen 4,50 pg
Lactose <0,025¢g Chrom 4,00 pg
Maltose 0,479 Jod 15,0 ug
Saccharose 9,619 andere Stoffe

Polysaccharide 6,759 Karotinoide 0,15 mg
Starke 0,82g L-Carnitin 2,97 mg
Ballaststoffe 1,38¢g Cholin 29,7 mg
|6sliche Ballaststoffe 1,039 Taurin 11,4 mg
unlosliche Ballaststoffe 0,359 Wasser 76,59
Eiweil 3,409 Weiteres

Molkenprotein 3,199 Osmolaritat 670 mOsmol/l
Salz 0,18 ¢ Osmolalitét 900 mOsmol/kg
Vitamine

Vitamin A (RE) 61,3 ug

Vitamin D 1,50 pg

Vitamin E (TE) 1,50 mg

Vitamin K 6,00 pg

Vitamin B1 0,23 mg

Vitamin B2 0,24 mg

Niacin 0,54 mg

Niacin (NE) 1,65 mg

Pantothensaure 0,50 mg

Vitamin B6 0,18 mg

Folsaure 22,5 ug

Zutatenliste

Wasser, Fruchtmark und Fruchtsaftkonzentrat (15 %) (Erdbeermark (3,6 %), Himbeermark (3,6 %), Apfelmark
(3,6 %), Birnenmark (3,6 %), Zitronensaft aus Konzentrat (0,2 %)), Zucker, Maltodextrin, pflanzliche Ole (Rapsol,
Sonnenblumendl), Kuhmilcheiweil3, Karottensaftkonzentrat (1,5 %), Ballaststoffe (Soja- Polysaccharide, Inulin,
Oligofruktose, resistente Starke, Gummi arabicum, Cellulose), Saureregulatoren (Zitronensaure, Phosphorsaure),
Aromen (Erdbeere, Himbeere), Calciumlaktat, Stabilisator (Pektin), Emulgator (Mono- und Diglyceride von
Speisefettsauren), Kaliumcitrat, Dinatriumphosphat, Magnesiumcitrat, Natriumcitrat, Dicalciumphosphat,
Cholinchlorid, Karotinoide (enthalt Soja; R-Karotin, Lutein, Lycopin-Oleoresin aus Tomaten), L-Ascorbinséure,
Natrium-L-ascorbat, Taurin, Eisen-lll-diphosphat, Zinksulfat, L-Carnitin, Natriumselenit, Cholecalciferol,
Retinylacetat, Calcium-D-Pantothenat, D-Biotin, Nikotinamid, DL-alpha-Tocopherylacetat, Mangansulfat,
Thiaminhydrochlorid, Kupfersulfat, Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid, Kaliumjodid, Natriumfluorid,
Cyanocobalamin, Phytomenadion, Natriummolybdat, Pteroylmonoglutaminsdure, Chrom-(lll)-chlorid.

Bestellinformationen

Name PZN Art. Nr. SAP Nr. VPE
NutriniDrink Smoothie Rote Friichte 09467277 577933 77933 32 x 200 ml
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